
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.Základní škola Zruč nad Sázavou 

 

 

UČEBNA  POD  MODROU  

OBLOHOU 

 

MALÉ  ŠKOLNÍ  ARBORETUM 
 



 
 

 
 
 

 

 

Po pravé straně přístupové cesty k hlavnímu 

vchodu do naší školy se rozkládá travnatá plocha, 

která je osázená pár keři. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled ze střechy pavilonu II. Stupně 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že celý prostor je mírně 

skloněný k jihu, nezastíněný  budovami školy, ale 

chráněný jimi  od severu i západu, trávník díky 

prudkému slunci často vyprahnul.  



 
 

 
 
 

 

 

A tak padlo rozhodnutí  „přenechat“ tento 

prostor typu osázení, kterému budou přírodní 

podmínky nejlépe vyhovovat. 

 

Jediným řešením bylo  skalkové arboretum. 

 

Po konzultaci s odborníkem jsme vybrali rostliny 

a kámen tak, aby vznikly tři typy odlišných 

skalkových pásů. 

 

Jeden pruh bude tvořit bílý vápenec, druhém 

pásu vznikne suťoviště a v třetí části rozmístíme 

kámen pískovcového typu. Tomu bude odpovídat 

i rostlinné osázení. 

 

Plány byly hotové a mohlo se začít. 



 
 

 
 
 

 

Těžkou práci jsme raději přenechali technice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Skrývka byla dokončená, drn odvezený na 

kompost a kámen na skalky byl již nachystaný. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Nic už tedy nebránilo tomu, aby nastoupila silná 

parta z osmých ročníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

A protože se kluci opravdu snažili, byla zemina po 

několika hodinách rozvezená. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

A tak nastala okamžik, kdy zahradník pan Kobylák 

přivezl první rostliny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 
 
 

 

Snad se jim u nás bude dařit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Aby skalka nebyla zbytečná dřina, je třeba položit 

netkanou textilii a dobře ji ukotvit.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Textilie je položená, největší kameny jsou 

rozmístěné, tak kam jen budeme sázet ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Dá to dost běhání a přenášení než pan zahradník 

najde to nejlepší místo pro každou rostlinu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Přišla největší posila – žáci devátého ročníku. 
S plným nasazením odvozili nepoužitou zeminu a  

uklidili okolí skalky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Připraveno a jde se sázet.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Ještě není hotovo, ale naše arboretum už 

dostává krásnou podobu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Rozvezení mulčovací kůry a jejímu urovnání  

k rostlinám se ujali žáci sedmého ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Ještě není hotovo. 
Nejdůležitější zahradníci teprve nastupují. 

Druháčkům připadl největší úkol. Musí 
zasadit cibulky tulipánů, narcisů, sněženek, 

bledulí a krokusů. A také celé arboretum 
překontrolovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Děvčata to musíte dělat s láskou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

K arboretu patří i betonové truhlíky před školou. 

Také ty prošly proměnou. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

Slavnostní otevření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

To stojí za porovnání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Těžká, ale i radostná práce skončila. A je jen na 

nás jak, bude naše arboretum růst a kvést. 

  


